
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord
- Mirafiori Sud 

DELCI2 88 / 2024 22/10/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord -
Mirafiori Sud 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
ROLANDI Luca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANGELINO Domenico GUARNA Anastasia Rita RUSSO Sara

BALENA Davide Gregorio MACRI' Vincenzo SCHIRRU Davide

BOSSUTO Iuri Gilberto MOSCHELLA Gian Marco SOLA Massimo

CACI Giovanni NUCERA Alessandro VENTRE Piero

DE MARIA Raffaella PISANO Stefania VERSACI Maurizio

GALEASSO Luca PRISCO Riccardo

GARIGLIO Beatrice RAIA Federico

GENCO Giuseppe REVERDITO Marino

GRIMAUDO Rita Fabiola RIZZONATO Marco

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: VARIARA Elena

Con la partecipazione del Segretario MANFREDI Paolo

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C2 "INTERVENTI STRAORDINARI SULLE PAVIMENTAZIONI DELLE VIE
STRADE  E  PIAZZE  DELLA  CITTA  -  BILANCIO  2024  -  5  LOTTI"  -
APPROVAZIONE PARERE.

Pag 1 di 3



Il Presidente Luca ROLANDI, di concerto con il Coordinatore della 2^ Commissione Permanente
di Lavoro Alessandro NUCERA, riferisce:
con nota acquisita agli atti con prot. n. 3826 del 17/09/2024, è pervenuta richiesta di parere hai sensi
dell'art. 43 e 44 del Regolamento del Decentamento n. 374, relativa al Progetto esecutivo avente per
oggetto: "INTERVENTI STRAORDINARI SULLE PAVIMENTAZIONI DELLE VIE STRADE E
PIAZZE DELLA CITTA' - BILANCIO 2024 - 5 LOTTI". 
La proposta di parere è stata esaminata nella riunione della 2^ Commissione del 01/10/2024.
Analizzata  la  documentazione  presentata,  recepite  le  osservazioni  formulate  da  Consiglieri  e
Cittadini, si propone di esprimere PARERE FAVOREVOLE in merito alla poposta in oggetto.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

Di  esprimere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  qui  integralmente  si  richiamano,
PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta pervenuta dalla Divisione Infrastrutture Servizio
Suolo  e  Parcheggi,  avente  per  oggetto:  "INTERVENTI  STRAORDINARI  SULLE
PAVIMENTAZIONI DELLE VIE STRADE E PIAZZE DELLA CITTA' - BILANCIO 2024 - 5
LOTTI".
In aggiunta agli interventi proposti nella richiesta di parere, in sede di II° Commissione sono emersi
alcuni tratti stradali da attenzionare quali:
VIA  DE  CANAL  (FRONTE  CIVICI  30,  32  E  34  –  PETIZIONE  AL  CONSIGLIO
CIRCOSCRIZIONALE);
CORSO SALVEMINI (BANCHINA DI SOSTA E MARCIAPIEDI AMMALORATI A CAUSA
DELLE RADICI AFFIORANTI);
VIA DON GRAZIOLI (SEDIME STRADALE).
Si  richiede  altresì  un’attenzione  particolare  agli  interventi  di  abbattimento  delle  barriere
architettoniche in occasione degli interventi di rifacimento dei marciapiedi.

Al  momento  delle  votazioni  risultano  inoltre  assenti  i  Consiglieri  Balena,  Moschella,Macrì  e
Angelino.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazioni palesi con apposito impianto, accerta e proclama il
seguente risultato:
PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 19

Pag 2 di 3



FAVOREVOLI N. 19
CONTRARI N. //
ASTENUTI N. 1 (DE MARIA)

Il Consiglio circoscrizionale

DELIBERA
Di  esprimere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  qui  integralmente  si  richiamano,
PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta pervenuta dalla Divisione Infrastrutture Servizio
Suolo  e  Parcheggi,  avente  per  oggetto:  "INTERVENTI  STRAORDINARI  SULLE
PAVIMENTAZIONI DELLE VIE STRADE E PIAZZE DELLA CITTA' - BILANCIO 2024 - 5
LOTTI".
In aggiunta agli interventi proposti nella richiesta di parere, in sede di II° Commissione sono emersi
alcuni tratti stradali da attenzionare quali:
VIA  DE  CANAL  (FRONTE  CIVICI  30,  32  E  34  –  PETIZIONE  AL  CONSIGLIO
CIRCOSCRIZIONALE);
CORSO SALVEMINI (BANCHINA DI SOSTA E MARCIAPIEDI AMMALORATI A CAUSA
DELLE RADICI AFFIORANTI);
VIA DON GRAZIOLI (SEDIME STRADALE).
Si  richiede  altresì  un’attenzione  particolare  agli  interventi  di  abbattimento  delle  barriere
architettoniche in occasione degli interventi di rifacimento dei marciapiedi.
________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Paolo Manfredi

Pag 3 di 3


		2024-10-23T11:56:19+0200
	LUCA ROLANDI




